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§  105 KFKS 2023-00001 

Anmälningar 

Beslut 

Anmälningarna noteras till protokollet. 

Handlingar i ärendet 

Anmälningar KSAU 2023-09-26 

 
Ärende Åtgärd/ansvar 

E 
Övrigt  

E1 Käppalaförbundet: styrelseprotokoll från den 29 

augusti 2023 

 

E2 Centrala Nacka marknadsbolag AB (CNAB): 

protokoll styrelsemöte 4 från den 13 sept 2023 

 

E3 Boo 1:207 AB (BOO): protokoll styrelsemöte 4 

från den 13 sept 2023 

 

 

 

- - - - - 
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§  106 KFKS 2022-821 

Tertialbokslut 2 2023 för kommunstyrelsen 

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.  

 

Kommunstyrelsen noterar bokslutet för tertial 2 2023 i enlighet med bilagorna 1-6 till 

tjänsteskrivelsen daterad den 22 september 2023.  

 

Kommunstyrelsen uppdrar till stadsdirektören att ta fram en åtgärdsplan för att få 

ekonomin i balans. 

Sammanfattning av ärendet 

Kommunstyrelsen totalt visar för perioden januari - augusti 2023 ett utfall på netto - 146,9 

miljoner kronor, vilket är 20,5 miljoner kronor bättre än budget. Flera delar av 

kommunstyrelsen har under denna period utfall som visar större överskott som inte 

kommer kvarstå under året, utan balanseras ut. Det är både periodisering av budget, ökade 

elpriser, stigande inflation och förskjutna kostnader som förklarar detta utfall.  

 

De delar av kommunstyrelsen som efter åtta månader redovisar i utfallet ett samlat 

underskott mot budget på totalt -9,2 miljoner kronor är:  

• kommunfullmäktige (-1,5 miljoner kronor),  

• kommunstyrelsen som egen nämnd (-4,4 miljoner kronor),  

• stadsledningskontoret och stab (-0,5 miljoner kronor),  

• Södertörnsbrandförsvar (-0,9),  

• M&H enheter (-1,3)  

• samt Stadsutveckling (-0,6).  

 

De delar av kommunstyrelsen som redovisar ett samlat överskott mot budget med totalt 

29,7 miljoner kronor är:  

• revision (0,6 miljoner kronor),  

• stöd och serviceenheten (3,8 miljoner kronor),  

• fastighetsenheten (18,9 miljoner kronor),  

• välfärd skola (4,0 miljoner kronor),  

• samt välfärd samhällsservice (2,4 miljoner kronor).  

 

Prognosen för helåret är -227,4 miljoner kronor, vilket är 4,4 miljoner kronor sämre än 

budget och 2,9 miljoner kronor bättre än T1 prognosen. Större delen av avvikelsen ligger 

hos enheten för kommunstyrelsen som egen nämnd, som har nu fått justera prognosen till 
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underskott på 4,5 miljoner kronor, samtidigt som välfärd samhällsservice justerat sin 

prognos till överskott på 1 miljoner kronor. Södertörns brandförsvar har oförändrad 

prognos jämfört med T1 prognosen.  

 

Den totala sjukfrånvaron för kommunen för perioden januari-augusti 2023 uppgår till 5,8 

procent, vilket är 0,9 procentenheter lägre jämfört med motsvarande period 2022.  

 

Mätningar av verksamheternas olika indikatorer sker till största del under årets sista tertial 

och redovisas senast i samband med nämndens årsbokslut. Arbetet med kommunstyrelsens 

särskilda uppdrag pågår och rapporteras vid varje tertial. 

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret daterad den 22 september 2023 

Bilaga 1. Tertialrapport 2 kommunstyrelsen 

Bilaga 2. Tertialrapport 2 stadsutvecklingsområdet 

Bilaga 3. Tertialrapport 2 fastighetsenheten 

Bilaga 4. Tertialrapport 2 välfärd samhällsservice 
Bilaga 5. Tertialrapport 2 välfärd skola 
Bilaga 6. Uppföljning internkontrollplan kommunstyrelsen tertial 2 

 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från 

stadsledningskontoret m.fl. – och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta 

förslag. 

Protokollsanteckning 

Andreas Andersson lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna:  

” Kommunstyrelsen uppvisar ett överskott för perioden men ett mindre prognostiserat 

underskott för helåret 2023. Det är givetvis bra att i högsta möjliga utsträckning hålla 

budgeten, dock finns det vissa oroande tecken bakom siffrorna. Ett exempel är att 

överskott görs i stöd- och serviceenheterna på grund av vakanta tjänster. Det må vara 

positivt för det ekonomiska utfallet på kort sikt, men riskerar gå ut över de befintliga 

medarbetarna och är inte hållbart i längden. Här måste kommunen jobba för att vara en 

attraktiv arbetsgivare för att enklare kunna fylla dessa tjänster. Till detta ska läggas att 

antalet anställda i kontorsorganisationen minskat ordentligt under året samtidigt som de 

anställda inom flera enheter går på knäna. Några av dessa har ersatts med ökat antal 

konsulter, vilket blir dyrare i längden. En positiv sak att notera är dock den sjunkande 

sjukfrånvaron, detta är ett bra mått på hur bra arbetstagarna trivs och en hög sjukfrånvaro 
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riskerar kosta kommunen mycket pengar framöver. Här behöver man fortsätta jobba 

förebyggande för att hålla nere nivån på andelen sjuka.” 

Alena Jukic lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet: 

”Vänsterpartiet har länge kritiserat den ekonomiska politik som alliansen driver där 

verksamheterna ständigt ska genomföra besparingar. Tertialboksluten visar på många 

verksamheter är drabbade av detta och att de inte har fått de ekonomiska förutsättningarna 

för att bedriva verksamhet utifrån verkliga behov. Det är viktigt att kommunen har en god 

ekonomi, men detta ska inte ske på bekostnad av invånarnas välfärdsbehov. 
 

- - - - - 
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§  107 KFKS 2023-00859 

Tertialbokslut 2 2023 för Nacka kommun 

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut. 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att notera bokslutet för tertial 2 2023. 

Sammanfattning av ärendet 

Periodens utfall för kommunen som helhet är + 171,4 miljoner kronor vilket är 

- 226,9 miljoner kronor sämre än budget. Periodens negativa avvikelse beror främst på 

lägre exploateringsintäkter samt högre pensionskostnader. Det vägs upp av högre 

skatteintäkter och nämnder som sammantaget går bättre än budget. För helåret 2023 

prognostiseras ett samlat resultat på +341,6 miljoner kronor, vilket är – 240,7miljoner 

kronor lägre än årsbudgeten på +582,3 miljoner kronor. Prognosavvikelsen beror främst på 

försäljningsintäkter av exploateringsmark som delvis skjuts till 2024 eller senare. Det 

kompenseras av högre generella statsbidrag och skatteintäkter som överskrider budget med 

+128,6 miljoner kronor. Tilläggsbudget för att säkra kvalitén i välfärden på 36,2 miljoner 

kronor finansieras av överskott på statsbidrag och skatter. Nämnderna prognostiserar 

sammantaget ett överskott på +29,5 miljoner kronor för helåret. Kommunens prognos 

exklusive jämförelsestörande poster är +222,8 miljoner kronor. Det motsvarar 3,4 procent 

av skatteintäkter och statsbidrag. 

Netto har kommunen under den aktuella perioden gjort investeringar på 662,6 miljoner 

kronor. Låneskulden var vid utgången av april 1 950,0 miljoner kronor. Vid årets slut 

bedöms låneskulden uppgå till 2 150,0 miljoner kronor. 

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret m.fl. daterad den 22 september 2023 

Bilaga 1. Månadsbokslut tertial 2 2023 Nacka kommun 

 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från 

stadsledningskontoret m.fl. – och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta 

förslag. 

Protokollsanteckning 

Andreas Andersson lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna:  
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”Nacka kommun uppvisar goda ekonomiska resultat, och har gjort så under en lång tid. 

Kommunen har en stark ekonomisk bas och det är generellt sett bra att göra överskott och 

samla i ladorna och spara ekonomiska resurser till sämre tider. Problemet i nuläget är att vi 

är i sämre tider och det prognostiserade överskottet uppnås på bekostnad av våra 

verksamheter. 

 

Under budgetprocessen inför 2023 föreslog vi i Socialdemokraterna ytterligare satsningar 

på 49 mkr för att stärka välfärden. Då ansåg det moderatledda minoritetsstyret att detta var 

oansvarig hantering av skattebetalarnas pengar, men sedan dess har de själva föreslagit en 

extrabudget på 36,2 mkr för att undvika akuta nedskärningar i välfärden och trots detta har 

vi ett prognostiserat överskott på 93,5 mkr högre än budgeterat resultat exklusive 

jämförelsestörande poster. Trots detta sa mig nej till ett mycket välbehövligt tillskott till 

kulturen på 1,5 mkr genom att höja den kulturpeng som skolorna kan använda för att 

eleverna ska få ta del av kultur på skoltid tillbaka till nivå som gällde 2020. Ett stabilt 

ekonomiskt resultat är viktigt, men ett överskott på 3,4 % när flera välfärdsverksamheter 

tvingas till nedskärningar och antalet kontorsanställda minskar trots ökande befolkning är 

inte ansvarsfull hantering av skattebetalarnas pengar. Moderaterna borde ha lyssnat på oss 

från början, istället för att vara efterkloka. 

 

Det totala resultatet ligger sämre än budget, till stor del på grund av uteblivna eller 

uppskjutna markförsäljningsintäkter. Återigen ser vi hur beroende kommunens ekonomi 

blivit av att sälja mark, och när detta inte sker slår det hårt på resultatet – med högre 

låneberoende som följd. Om kommunen istället ägde mark av strategiskt intresse hade man 

inte bara behållit rådigheten kring den framtida utvecklingen samt hade kunnat arrendera ut 

den till en mer stabil intäkt över tid. 

 

Nämnderna uppvisar även de generellt sett goda utfall. Att prioritera pengarna i 

ekonomiskt tuffa tider är viktigt. En större del av dessa medel borde istället ha använts för 

att stärka välfärden. Slutligen noterar vi glädjande att sjukfrånvaron minskar. Det är ett gott 

tecken som både sparar kommunen pengar och tyder på bättre välmående bland 

personalen.” 

Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:  

”Trots den ekonomiska situation som råder i omvärlden så lyckas kommunen leverera ett 

prognostiserat samlat resultat på +341,6 miljoner kronor, vilket visserligen är – 

240,7miljoner sämre än budgeterat men ändå positivt, det är väldigt bra. Den tilläggsbudget 

som kommunfullmäktige tog beslut om för att säkra kvalitén i välfärden på 36,2 miljoner 

kronor var ett rätt beslut. Trots detta så ser Nackalistan flera orosmoln på vägen framöver, 

kommunen har genom att sälja ut en stor del av sina välfärdsfastigheter fastnat i långa 

hyresavtal som nästa år kommer öka rejält. Vi tycker att det hade varit bättre ekonomisk 

hushållning att äga lokalerna själv i stället för att som nu hyra tillbaka dem. Inflationen har 

pressat flera verksamheter hårt under året och Nackalistan ser behov av ökade checkbelopp 
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till nästa år för att kunna bibehålla kvalitén i verksamheterna. Under väldigt lång tid så har 

checkerna inte höjts för att täcka pris- och löneökningar fullt ut vilket gör att de skenande 

priserna för till exempel livsmedel och hyror direkt slår på kvalitén. Nackalistan är också 

orolig för hur skenande priser i de miljardprojekt man har i gång kommer slå på 

kommunens ekonomi på sikt.  Till dessa ärenden hör bland annat mötesplats Nacka och 

upphöjandet av saltsjöbanan. Risken finns om kommunen hanterar dessa frågor fel så 

kommer det bli väldigt dyra kostnader som vi får leva med i många år framöver och som 

kommer att påverka kommunens kärnuppgifter.” 

Alena Jukic lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet: 

”Ännu en gång är prognosen att Nacka kommunen gör ett stort överskott på 171,4 

miljoner kronor. Trots överskottsresultat är det mindre än vad prognosen var i början av 

året. Periodens negativa avvikelse beror främst på lägre exploateringsintäkter samt högre 

pensionskostnader. Vänsterpartiet ser inte avhängigheten av exploateringsintäkter som en 

ansvarsfull ekonomisk politik. Det har klart visats i flera fall att den mark/lokaler som 

Nacka kommun säljer till privata aktörer kostar kommunen mer när man sedan till exempel 

måste hyra tillbaka lokalen till en mycket dyrare kostnad.  

Nacka kommuns Tertialbokslut 2 visar på de effektiviseringar som krävs av 

verksamheterna. Den politiken har dränerat verksamheterna under ett mycket stort antal år, 

och lett till att de flesta verksamheter är underfinansierade med tanke på medborgarnas 

behov avseende kvalitet och tillgänglighet.”  

 

- - - - - 
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§  108 KFKS 2023-00860 

Mål och budget 2024-2026 för kommunstyrelsen 

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott överlämnar ärendet till kommunstyrelsen utan eget 

ställningstagande. 

Sammanfattning av ärendet 

Detta ärende omfattar förslag till mål och budget för hela kommunstyrelsen. I kommun-

styrelsen ingår verksamheter som stadsutvecklingsområdet och fastighetsenheten som 

själva bereder eget Mål och budgetunderlag som KSSU behandlat 19 september samt 

produktionsenheterna välfärd skola och välfärd samhällsservice. Kommunstyrelsen egna 

verksamheter är presenterade i bilaga 1. 

Förslagen bygger på de ramar som kommunstyrelsen noterade i juni 2023. Ärendet inleds 

med att redovisa kommunstyrelsens ansvar och uppgifter samt en kort beskrivning av 

utgångsläget. Därefter följer en redogörelse för arbete med att nå målen för de olika 

fokusområden och resultatindikatorer samt en framåtblick. I den nya ansvarsstrukturen 

som har införts har de olika ansvaren renodlats. 

Kommunstyrelsens totala ram för 2024 föreslås öka med 29,0 miljoner kronor netto till 

277,1 miljoner kronor från ramärendet i juni som var 248,1 miljoner kronor. 

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret m.fl. daterad den 25 september 2023 

Bilaga 1. Mål och budget 2024–2026 kommunstyrelsen 

Bilaga 2. Mål och budget 2024–2026 stadsutveckling 

Bilaga 3. Mål och budget 2024–2026 fastighetsenheten 

 

Yrkanden 

Mats Gerdau (M) yrkade att arbetsutskottet skulle överlämna ärendet till kommunstyrelsen 

utan eget ställningstagande.  
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Beslutsgång 

Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget om att 

överlämna ärendet till kommunstyrelsen utan eget ställningstagande – och fann att 

arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta förslag. 

Johanna Kvist (S) meddelade att Socialdemokraterna inte deltar i beslutet. 

Mikael Carlsson (NL) meddelade att Nackalistan inte deltar i beslutet. 

 

Protokollsanteckning 

Alena Jukic lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet: 

”Vänsterpartiet hade om möjligt reserverat sig mot förslaget till Mål och budget 2024 för 

kommunstyrelsen med hänvisning till egen budget och mål.” 
 

- - - - - 
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§  109 KFKS 2023-00652 

Övergripande risk- och sårbarhetsanalys för Nacka  

kommun 

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.  

 

Kommunstyrelsen antar risk- och sårbarhetsanalysen för Nacka kommun 2023–2026 i  

enlighet med bilaga 1 till tjänsteskrivelsen daterad den 2023-09-18. 

Sammanfattning av ärendet 

Enligt lagen (2006:544) om kommuners och regioners åtgärder inför och vid extraordinära 

händelser i fredstid och höjd beredskap (LEH) ska kommuner analysera vilka extraordinära 

händelser som kan inträffa i kommunen, och hur händelserna kan påverka kommunens 

verksamheter.  

 

Sammanställning ska göras i en risk- och sårbarhetsanalys (RSA) under det första året av en 

ny mandatperiod. I samband med denna bedömning tas förslag på åtgärder fram för att 

stärka kommunens förmåga att hantera fredstida kriser samt att minska kommunens 

sårbarheter inför dessa risker. Detta stärker kommunens krishanteringsförmåga.  

 

Risk- och sårbarhetsanalysen ska rapporteras till Länsstyrelsen Stockholm under 

mandatperiodens första år, dock senast 31 oktober 2023. 

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse från ledningsstaben daterad den 18 september 2023 

Bilaga 1 Risk- och sårbarhetsanalys Nacka kommun 2023–2026 

Yrkanden 

Mikael Carlsson (NL) yrkade, med instämmande av Mats Gerdau (M), bifall till förslaget 

från ledningsstaben. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från 

ledningsstaben – och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta förslag. 

Protokollsanteckning 

Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:  



 
16 (64) 

 26 september 2023 
 

  SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

 Kommunstyrelsens arbetsutskott 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 

 

 
 

Utdragsbestyrkande 

 

”Nackalistan tycker att den risk- och sårbarhetsanalys som tagits fram är väldigt bra. Den 

uppfyller intentionerna att reducera risker, minska sårbarheter och förbättra vår förmåga att 

förebygga, motstå och hantera kriser och extraordinära händelser. Det har varit en bra 

metod att använda sig av flera workshops för att få underlag att skriva denna analys.” 
 

- - - - - 
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§  110 KFKS 2023-00574 

Revisionsskrivelse samt revisionsrapport 4 2023 - 

Granskning av kommunens hantering av skyddade 

personuppgifter 
Yttrande till kommunfullmäktiges revisorer 

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta följande.  

 

Kommunstyrelsen antar yttrande över revisionsrapport och revisionsskrivelse enligt bilaga 

3 till tjänsteskrivelse daterad den 18 september 2023. 

Sammanfattning av ärendet 

EY har på uppdrag av Nacka kommuns revisorer granskat kommunens hantering av 

skyddade personuppgifter. Syftet med granskningen har varit att bedöma hur kommunen 

säkerställer att skyddade personuppgifter inte röjs till obehöriga samt om kommunens 

rutiner är ändamålsenliga och tillämpade. Detta har avsett skyddade personuppgifter för 

både medborgare och anställda vid kommunen. Granskningen har omfattat 

kommunstyrelsen, socialnämnden, utbildningsnämnden samt nämnden för arbete och 

försörjning.  

Utifrån revisorernas rekommendationer har ett yttrande tagits fram utifrån de 

rekommendationer som revisorerna lämnat till kommunstyrelsen. 

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret m.fl. daterad den 18 september 2023 

Bilaga 1 Revisionsskrivelse 2023-05-24  

Bilaga 2 Revisionsrapport 4, 2023  

Bilaga 3 Förslag på yttrande  

 

 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från 

stadsledningskontoret m.fl. – och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta 

förslag. 

Protokollsanteckning 

Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:  
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”Återigen en bra revisionsrapport med flera bra rekommendationer. Nackalistan tycker att 

det är viktigt att kommunstyrelsen tar till sig av de rekommendationer som rapporten ger 

och aktivt arbetar för att uppfylla dessa. Det är bra att kommunstyrelsen instämmer i 

revisorernas bedömning att det finns skäl för ett kommunövergripande styrdokument, vi 

tror att ett sådant styrdokument på ett bra sätt kan belysa vad kommunens verksamheter 

förväntas göra för att stärka skyddet för personer med skyddade personuppgifter.” 
 

- - - - - 
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§  111 KFKS 2023-00838 

Samråd järnvägsplan och miljökonsekvensbeskrivning 

för Saltsjöbanans upphöjning  
Informationsärende 

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott noterar informationen i tjänsteskrivelsen daterad den 11 

september 2023 till protokollet. 

Sammanfattning av ärendet 

Kommunen ska etablera en planskild korsning mellan Planiavägen och Värmdövägen i 

Sickla i form av upphöjning av Saltsjöbanan på en bro. Upphöjningen innebär byggande av 

järnväg och därför måste en järnvägsplan upprättas. En miljökonsekvensbeskrivning tas 

också fram då projektet bedöms innebära betydande miljöpåverkan. Region Stockholm 

avser att skicka förslag till järnvägsplan och miljökonsekvensbeskrivning för Saltsjöbanans 

upphöjning på samråd mellan den 11 september och den 1 oktober 2023. Miljö- och 

stadsbyggnadsnämnden ska yttra sig över miljökonsekvensbeskrivningen vid sammanträde 

den 20 september 2023. Eventuella synpunkter på miljökonsekvensbeskrivningen ligger 

sedan till grund för kommunens samlade yttrande över handlingarna. Ärendet och förslag 

till yttrande avses behandlas på kommunstyrelsens sammanträde den 2 oktober 2023. 

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse från enheten för strategisk stadsutveckling daterad den 11 september 2023 

Bilaga 1 Inbjudan samråd 

Bilaga 2 Planbeskrivning 

Bilaga 3 Miljökonsekvensbeskrivning 

 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från enheten 

för strategisk stadsutveckling – och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med 

detta förslag. 

Protokollsanteckning 

Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan: 

”Handlingarna i ärendet skickades ut sent, bereddes inte i miljö- och 

stadsbyggnadsnämnden som var mycket kritisk till den sena behandlingen av ett yttrande 

om en miljökonsekvensbeskrivning i ett miljardprojekt. Tydligen fick tjänstemännen själva 

handlingarna samma dag som samrådet började, 11 september, och de hade därmed endast 
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två dagar att skriva förslaget till yttrande. De har säkert gjort det bästa de kan, givet 

förutsättningarna, men det kan ha påverkat kvaliteten på yttrandet negativt.  

Det sena handlingarna har försvårat för oss som parti att analysera, diskutera och förankra 

underlaget på ett bra sätt. Först på regionens samrådsmöte, som ägde runt 26 september 

efter kommunstyrelsen arbetsutskottsmöte har vi kunnat ställa frågor till relevanta 

tjänstemän i regionen. Svaren visade bland annat på att bullerutredningen inte omfattar den 

planerade bebyggelsen.” 

Alena Jukic lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet: 
”Hela planen för Saltsjöbanans upphöjning är ett omfattande och kostsamt projekt. Det är 

även svårbegripligt och är ett beslut som är avgörande för hela Nacka. Därför förutsätter 

Vänsterpartiet att de handlingar som under hela processen presenteras är utförliga och 

kommer i god tid. Det som Vänsterpartiet dagsläget kan ta ställning till är frågan om buller. 

Dagens samhälle har mycket buller och det är ju känt att det är en folkhälsofråga. Bullret 

från järnvägen drabbar redan idag många och det blev betydligt värre när banans gamla 

träslipers byttes till betongslipers för ett antal år sedan. En upphöjning riskerar att bullret 

dessutom ges större spridning. Med tanke på att ett stort antal bostäder kommer att byggas 

i banans närhet är det angeläget att bullerfrågan tas på allvar. Att, som i Fisksätra, nöja sig 

med att glasa in några balkonger är inte acceptabelt, bullret måste dämpas vid källan. Det är 

ju inte bara de boende som drabbas av buller utan hela utemiljön. 

Således är det angeläget att bullret dämpas vid källan så långt det bara går. Förutom 

bullerdämpande slipers och banläggning behövs även bullerskydd längs banan, det visar ju 

helt klart erfarenheter från andra håll.  

Utöver bullernivåer och transparanta och genomarbetade handlingar för hela projektet av 

Saltsjöbanans upphöjning behöver Nacka kommun se till att medborgare är välinformerade 

och delaktiga i processen.” 

 

- - - - - 
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§  112 KFKS 2023-00806 

Samverkansavtal om gemensam energi- och 

klimatrådgivning 

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.  

Kommunstyrelsen beslutar att ingå samverkansavtal med Värmdö kommun om gemensam 

energi- och klimatrådgivning, under förutsättning att Värmdö kommun fattar ett 

likalydande beslut. 

Sammanfattning av ärendet 

Nacka kommun och Värmdö kommun vill samverka inom kommunal energi- och 

klimatrådgivning till hushåll, lokala företag och lokala organisationer. Diskussioner har förts 

mellan Nacka och Värmdö härom under våren. Syftet och inriktningen med rådgivningen 

ska vara att förmedla anpassad kunskap om den kommunala energi-och klimatrådgivningen 

lokalt och regionalt, om hållbara transporter, laddinfrastruktur, energianvändning samt om 

förutsättningar för att minska och effektivisera energianvändningen i lokaler och bostäder 

och därmed minska dess klimatpåverkan.  

Värmdö kommun förbinder sig enligt avtalet att använda sig av energi- och 

klimatrådgivaren och att delta i kostnaderna för detta men organisatoriskt och 

administrativt tillhör energi- och klimatrådgivaren Nacka kommun. 

Avtalssamverkan bedöms medföra bättre service till kommuninvånare, hushåll och lokala 

företag och organisationer i respektive kommun men även minskad sårbarhet, effektivare 

resursutnyttjande samt kompetensutbyte mellan kommunerna.  

Enligt 9 kap. 37 § kommunallagen kan kommuner ingå samverkansavtal om att dess 

uppgifter helt eller delvis ska utföras av en annan kommun. Vad gäller frågan om en 

eventuell upphandlingsskyldighet enligt lagen om offentlig upphandling, LOU, så gäller inte 

sådan för offentliga tjänster i allmänhetens intresse. 

Det föreslås att kommunstyrelsen ingår samverkansavtal med Värmdö kommun om 

gemensam energi- och klimatrådgivning. Ärendet att ingå avtalet med Nacka behandlas för 

närvarande inom Värmdö kommun och kommer att beslutas av dess kommunstyrelse den 

20 september 2023. 

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret samt juridik- och kanslistaben, daterad den 6 

september 2023 

Bilaga 1 Förslag till samverkansavtal med Värmdö kommun 



 
22 (64) 

 26 september 2023 
 

  SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

 Kommunstyrelsens arbetsutskott 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 

 

 
 

Utdragsbestyrkande 

 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från 

stadsledningskontoret samt juridik- och kanslistaben – och fann att arbetsutskottet hade 

beslutat i enlighet med detta förslag. 

Protokollsanteckning 

Alena Jukic lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet: 

”Vänsterpartiet är positiva till att kommunen beslutar att ingå samverkansavtal med 

Värmdö kommun om gemensam energi- och klimatrådgivning då det är bra att kommunal 

energi och klimatrådgivning erbjuds till hushåll, lokala företag och lokala organisationer. 

Vänsterpartiet har tidigare påpekat att Nacka kommun behöver utveckla sitt klimat och 

miljöarbete och detta förslag innebär en förstärkning inom arbetet. Vänsterpartiet hoppas 

på att kommunen inte nöjer sig med detta och fler insatser tillkommer. Vänsterpartiet 

förutsätter också att det finns en ambition om att utöka tjänsten om intresset för 

kommunal energi och klimatrådgivning bland hushåll, lokala företag och lokala 

organisationer är stort.” 
 

- - - - - 
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§  113 KFKS 2023-00612 

Revidering av Käppalaförbundets förbundsordning  
Hemställan från Käppalaförbundet om att ändra §14 Lån i Käppalaförbundets förbundsordning 

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen fattar följande beslut.  

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige fattar följande beslut. 

1. Kommunfullmäktige godkänner att Käppalaförbundets förbundsordnings § 14  

Lån ändras till; Till anskaffande av erforderliga medel för förbundets verksamhet 

äger förbundet uppta lån. Härvid ska iakttas, att sammanlagda lånesumman inte vid 

något tillfälle får överstiga 4 150 000 000 kronor. Upptagande av lån till högre 

belopp än som här angetts får dock ske, om samtliga medlemskommuner det 

medger i särskilt beslut. 

2. Kommunfullmäktige godkänner att den nya förbundsordningen gäller från 2023-

12-01. 

Sammanfattning av ärendet 

Omvärldsutvecklingen med höjda finansieringskostnader, höjda inköpspriser och osäkerhet 

i leveranser har gett upphov till fördyrningar och förseningar i Käppalaförbundets 

investeringar. Av denna anledning har Käppalaförbundet hemställt om att höja låneramen 

med 600 miljoner kronor till 4 150 miljoner kronor. Nacka kommuns nuvarande andelstal i 

förbundet uppgår till 6,1 procent, vilket innebär att kommunens ekonomiska ansvar för de 

ekonomiska åtagandena ökar med 36,3 miljoner kronor. 

Stadsledningskontoret har inget att erinra under förutsättning att samtliga 

medlemskommuner godkänner den föreslagna låneramen. 

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret samt ekonomi- och finansstaben, daterad den 

28 augusti 2023 

Bilaga 1 Hemställan om att ändra § 14 Lån i Käppalaförbundets förbundsordning  

Bilaga 2 PM Rapport låneram och revidering av förbundsordning 

Bilaga 3  PM Bilaga 1 Sammanfattning av arbete med den Strategiska investeringsplanen  

Bilaga 4 PM Bilaga 1_1 Projektkort  

Bilaga 5  PM Bilaga 1_2 Tabell motiv till projekt tom 2026  

Bilaga 6 PM Bilaga 2 Underlag SIP 2023  

Bilaga 7 PM Bilaga 3 Fördjupad processutredning  

Bilaga 8 PM Bilaga 4 Principförslag K900k Huvudrapport  

Bilaga 9 PM Bilaga 5 Utvärdering av utbyggnadsalternativ  
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Bilaga 10  PM Bilaga 6 Rapport om finansieringsprinciper för Käppalaförbundet 2023 

Bilaga 11 Nuvarande förbundsordning 

 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från 

stadsledningskontoret m.fl. – och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta 

förslag. 

 

- - - - - 
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§  114 KFKS 2023-00821 

Vaccinationscheck till kommunens medarbetare 

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen fattar följande beslut.  

1. Kommunstyrelsen beslutar att kommunens medarbetare ska ges en 

vaccinationscheck mot säsongsinfluensa som ett led att minska smittrisken och 

främja hälsa. 

2. Kommunstyrelsen beslutar att kostnaden för vaccinationschecken, 400 000 kronor 

tas ur kommunstyrelsens budget för oförutsedda behov.   

Sammanfattning av ärendet 

Nacka kommun vill även i år ge kommunens medarbetare en vaccinationscheck för att som 

en skattefri personalförmån få vaccin mot säsongsinfluensan. Kommunens medarbetare 

kommer att kunna nyttja vaccinationschecken på motsvarande sätt som tidigare år. Genom 

att ge kommunens medarbetare en vaccinationscheck förväntas det leda till en lägre 

korttidssjukfrånvaro under årets sista månader 2023 och årets första månader 2024. 

Kostnaden för vaccinations¬checken, som föreslås finansieras ur kommunstyrelsen budget 

för oförutsedda behov, beräknas uppgå till ca 400 000 kronor. 

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret daterad den 6 september 2023 

Yrkanden 

Johanna Kvist (S) yrkade, med instämmande av Mikael Carlsson (NL), bifall till förslaget 

från stadsledningskontoret. 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från 

stadsledningskontoret – och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta 

förslag. 

Protokollsanteckning 

Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:  

”Det är jättebra att kommunen satsar på vaccinationscheck till medarbetarna och hoppas 

att många väljer att vaccinera sig. Vi tycker att man bör se denna satsning som en 

investering som kommer att löna sig både ekonomiskt och kvalitetsmässigt då färre 

medarbetare blir frånvarande pga sjukdom.” 

Desha Svenneborg lät anteckna följande till protokollet för Miljöpartiet:  
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”Miljöpartiet tycker detta är ett bra beslut och noterar samtidigt att vi i vår skuggbudget 

förra året budgeterade för en högre vaccinationscheck som även privata anordnare kunde 

ta del av.” 
 

- - - - - 
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§  115 KFKS-2023-00861 

Julgåva till kommunens medarbetare  

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.  

1. Kommunstyrelsen beslutar att kommunens medarbetare ska ges en julgåva i form 

av en presentcheck om 500 kronor som tack för fantastiska insatser under året och 

för att uppmärksamma medarbetarnas bidrag till att Nacka kommun även i år har 

erhållit ett stort antal nomineringar och utmärkelser som en nytänkande 

kvalitetskommun i framkant.  

2. Kommunstyrelsen beslutar att kostnaden för julgåvan som beräknas till 1 800 000 

kronor tas ur kommunstyrelsens budget för oförutsedda behov.   

Sammanfattning av ärendet 

Nacka kommun vill uppmärksamma medarbetarnas bidrag till att Nacka kommun även i år 

har erhållit ett stort antal nomineringar och utmärkelser som en nytänkande kvalitets-

kommun i framkant. Arbetsgivaren vill tacka för alla fantastiska insatser under året genom 

att ge en julgåva i form av en presentcheck om 500 kronor som kommer att kunna nyttjas 

hos det lokala näringslivet i Nacka. Kostnaden för gåvan, som föreslås finansieras av 

kommunstyrelsen budget för oförutsedda behov, beräknas uppgå till 1,8 miljoner kronor. 

Julgåvan är ett led i att visa medarbetarna uppskattning och fortsätta positionera Nacka 

kommun som en attraktiv arbetsgivare i framkant som visar medarbetare uppskattning.  

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret daterad den 6 september 2023 

Yrkanden 

Andreas Andersson (S) yrkade, med instämmande av Mikael Carlsson (NL), bifall till 

förslaget från stadsledningskontoret. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från 

stadsledningskontoret – och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta 

förslag. 

Protokollsanteckning 

Andreas Andersson lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna:  
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”Vi är positiva till att kommunens många engagerade och kunniga medarbetare får varsin 

julgåva. Detta är ett bra sätt att stärka kommunens som arbetsgivare och hålla 

medarbetarna nöjda. Vi anser dock att detta måste kombineras med ökade satsningar på 

välfärden så kommunens anställda kan få fler kollegor och en mer hanterbar arbetsbörda, 

vilket kommer våra medborgare till del. Vi tycker även att det är märkligt att dessa medel år 

efter år tas från potten för oförutsedda kostnader. Att det blir jul även 2023 är knappast 

oförutsett, dessa medel borde budgeterats för från början.” 

Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:  

”Nackalistan tycker det är jättebra att kommunstyrelsen på detta sätt visar sin uppskattning 

med det fantastiska arbete som medarbetarna i kommunen står för. Vi tycker däremot att 

det är konstigt att använda kontot för oförutsedda händelser för detta och vill se att 

kommunen budgeterar för detta framöver. 
 

- - - - - 
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§  116 KFKS 2023-00805 

Revidering av kommunstyrelsens delegationsordning 
 

Ärendet utgår. 

 

- - - - - 
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§  117 KFKS 2023-00732 

Remiss – Informationsförsörjning på skolområdet 

Skolverkets ansvar SOU (2023:21)  
Yttrande till Utbildningsdepartementet 

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att fatta följande beslut 

Kommunstyrelsen antar förslag till yttrande i enlighet med bilaga 3 till tjänsteskrivelse 

daterad den 7 september 2023. 

Sammanfattning av ärendet 

En ändrad rättstillämpning i början av 2020 innebar att systemet för 

informationsförsörjning inom skolväsendet inte kunde fungera som tidigare eftersom 

uppgifter om fristående skolors verksamhet inte kunnat offentliggöras på skolenhetsnivå. 

En tidsbegränsad sekretessbrytande bestämmelse infördes för att tillfälligt lösa den 

problematik som uppstod. Skolinformationsutredningen fick med anledning av detta bland 

annat i uppdrag att föreslå en långsiktig lösning för att säkerställa myndigheters, 

kommuners och andra aktörers tillgång till skolinformation. Lösningen som föreslås i 

utredningen är att Statens skolverk (Skolverket) tar över den insamling av uppgifter från 

kommuner och enskilda huvudmän som Statistiska centralbyrån (SCB) hittills har utfört på 

uppdrag av Skolverket. 

Nacka kommun är inte utsedd som remissinstans men det har bedömts finnas skäl att 

kommunen ändå yttrar sig över betänkandet. Utbildningsnämnden har berett remissen och 

lämnat synpunkter utifrån nämndens ansvarsområde. Ärendet behandlas därefter i 

kommunstyrelsens arbetsutskott för att sedan gå till kommunstyrelsen som antar ett 

yttrande från Nacka kommun. Sista dag för yttrande är den 18 oktober 2023. 

Nacka kommun påtalar behovet av en långsiktig lösning för att undanröja de svårigheter 

och negativa effekter som förändringen av möjligheten att få tillgång till skolinformation 

inneburit för kommunen men även för elever och vårdnadshavare samt andra aktörer inom 

utbildningsområdet. Vidare framhålls vikten av att en sådan lösning inte fördyrar eller 

försvårar möjligheterna för kommuner och huvudmän att följa upp och utvärdera 

utbildningars kvalitet. Som alternativ lösning förespråkas en ändring i offentlighets- och 

sekretesslagen så att ordningen som gällde innan 2020 kan fortgå. I det fall utredningens 

förslag genomförs understryks vikten av att utbildningsstatistikens kvalitet förblir intakt 

samt av att inte reglera Skolverket alltför detaljerat vad gäller möjligheten att publicera nya 

mått på kvalitet och likvärdighet. Därtill framhålls behov av ytterligare uppgifter i nuläget 

för utbildningsnämndens verksamhet. 
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Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse från juridik- och kanslistaben daterad den 7 september 2023 

Bilaga 1 Sammanfattning av SOU 2023:21 (sid 23-33) 

Bilaga 2 Ordförandebeslut UBN-2023-00221 

Bilaga 3 Förslag till yttrande 

Yrkanden 

Andreas Andersson (S) yrkade, med instämmande av Mikael Carlsson (NL), bifall till 

förslaget från juridik- och kanslistaben. 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från juridik- 

och kanslistaben – och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta förslag. 

Protokollsanteckning 

Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:  

”Nackalistan ser ett stort behov av en långsiktig lösning för att garantera att tillgång till 

skolinformation kan ges till kommunen men även för elever och vårdnadshavare. Vi tycker 

att mycket i det förslag som utredningen för fram är positivt men vi vill likt 

kommunstyrelsen i sitt yttrande att mer information tas fram. Som t.ex.: 

-Nationella provresultaten i årskurserna 3 och 6 nedbrutet utifrån elevers bakgrund 

(föräldrars utbildningsnivå, utländsk/svensk bakgrund) 

 - Information om elevers måluppfyllelse i läsförståelse i årskurs  

- Information om elevers progression (resultatutveckling) mellan de årskurser där det finns 

nationella bedömningsgrunder/betygskriterier i olika ämnen.  

- Information om skolors ”value added”, det vill säga ett bättre mått på skolors kvalitet än 

vad som finns tillgängligt idag.  

- Information på skolenhetsnivå om tillgången till legitimerade och behöriga lärare i 

fritidshemmen, trots att det finns ett lagkrav på legitimation för att vara behörig för 

undervisning i fritidshem.” 

Alena Jukic lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet: 
”Vänsterpartiet anser i grund och botten att offentlighetsprincipen skulle kunna tillämpas i 
sin helhet för alla skolverksamheter med undantag för deras personuppgiftshantering. 

I listan över kvalitetsmått för skolenheter som Skolverket bör kunna presentera för att 

underlätta insatta skolval skulle vi även ha velat se följande: 
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- Skolenhetens ekonomiska resultat uttryckt som vinst/förlust per elev. Att redovisa det 

ekonomiska resultatet per enhet skulle man göra det svårare för koncerner att gömma 

vinstuttag i årsredovisningar där ackumulerad vinst används till vidare expansion istället för 

att redovisas som ett positivt resultat, och skulle ge föräldrar en bättre inblick i 

skolverksamheternas faktiska ekonomiska situation och prioriteringa- Skolenhetens antal 

skolhälsotimmar (närvarande personal) per elev och läsår. 

- Skolenhetens antal skolbibliotekarietimmar per elev och läsår. 

- Skolenhetens skolbiblioteksyta i kvm per elev. 

- Skolenhetens tillgängliga undervisningsyta i kvm per elev. 

- Skolenhetens tillängliga skolgårdsyta i kamper elev. 

- Skolenhetens tillgängliga yta som är särskilt avsatt för fritidsverksamhet per elev (dvs yta 

utanför klassrum). 

Det här är bara ett fåtal tänkbara mått som kan tjäna som stöd för engagerade föräldrar 

som ska välja skola. Om vi inte begär att offentligt finansierad skolverksamhet ska tvingas 

redovisa vad medlen går till ska vi i alla fall kunna se vad kommunen och eleverna får för 

pengarna. Det kunde ha krävts tydligare i det här yttrandet.” 

 
- - - - - 
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§  118 KFKS 2023-00549 

Remiss – Promemorian Författningsändringar med 

anledning av EU:s kvicksilverförordning 
Yttrande över remiss till Klimat- och näringslivsdepartementet 

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut. 

1. Kommunstyrelsen antar förslag till yttrande i enlighet med bilaga 1 till 

tjänsteskrivelsen daterad den 11 september 2023.  

2. Beslutet förklaras omedelbart justerat. 

Sammanfattning av ärendet 

Remissen innehåller förslag på hur Sveriges regelverk kring hantering av kvicksilver ska 

anpassas efter EU:s kvicksilverförordning. De föreslagna ändringarna innebär en reglering 

av både införsel och utförsel av kvicksilverhaltiga varor – till skillnad från dagens regelverk 

som enbart reglerar införsel. Ändringarna innebär dessutom miljösanktionsavgifter brister i 

hantering och rapportering av kvicksilverhaltigt material. Bestämmelserna föreslås träda i 

kraft den 1 januari 2024. 

I yttrandet tillstyrks förslagen i remissen. Förslagen är små jämfört med dagens regelverk 

men restriktionerna och tydligheten i det kommunala tillsynsansvaret är viktig för att 

minska spridningen av kvicksilver i miljön. Förslagen bedöms ha begränsad påverkan på 

kommunens verksamheter. 

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse från juridik- och kanslistaben daterad den 11 september 2023 

Bilaga 1 Förslag till yttrande 

Bilaga 2 Remissen   

Bilaga 3 Protokollsutdrag miljö- och stadsbyggnadsnämnden 

Bilaga 4 Miljö- och stadsbyggnadsnämndens synpunkter 

 

 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från juridik- 

och kanslistaben – och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta förslag. 

 

- - - - - 
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§  119 KFKS 2023-00719 

Remiss – Idrottsstrategi för Stockholmsregionen 

Yttrande över remiss till Region Stockholm 

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott överlämnar ärendet till kommunstyrelsen utan eget 

ställningstagande. 

Sammanfattning av ärendet 

Nacka kommun har fått idrottsstrategi för Stockholmsregionen på remiss från Region 

Stockholm. Idrottsstrategin knyter an till den regionala utvecklingsplanen, RUFS 2050, och 

dess övergripande målsättning om en god livsmiljö för regionens invånare. Strategin avser 

att tydliggöra Region Stockholms roll som regional aktör och peka ut angelägna 

utvecklingsområden men också fungera som stöd för berörda aktörers arbete med 

långsiktig planering.  

 

I yttrandet framförs att kommunen är positiv till en aktiv samverkan för att stimulera fler 

till fysisk aktivitet i regionen. Kommunens långsiktiga planering och utveckling skulle 

effektiviseras genom tillgång till Region Stockholms analyser, verktyg och undersökningar. 

För att förtydliga innehållet i strategin föreslår kommunen bland annat att information 

kring hur länge strategin ska vara giltig förtydligas, att begreppet elit i ordlistan utifrån ålder 

och nivå förtydligas, att det hade varit önskvärt att lyfta insatser för att få fler flickor fysiskt 

aktiva i prioriteringarna för inriktningsmål 2, utifrån strategins omvärldsanalys samt att 

även lyfta insatser för att bli en ledande kunskapsregion, med forskning och kompetens 

kring fysisk aktivitet och idrott, i prioriteringarna för inriktningsmål 3. 

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret m.fl. daterad den 20 september 2023 

Bilaga 1. Förslag till yttrande 

Bilaga 2. Remiss – Idrottsstrategi för Stockholmsregionen 

Bilaga 3. Protokollsutdrag fritidsnämnden 2023-09-20 

 

Yrkanden 

Mats Gerdau (M) yrkade att ärendet överlämnas till kommunstyrelsen utan eget 

ställningstagande.  
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Johanna Kvist (S) yrkade, med instämmande av Mikael Carlsson (NL), bifall till det utsända 

förslaget från stadsledningskontoret m.fl. med tillägget: 

”Under “För att förtydliga innehållet i strategin föreslår Nacka kommun följande 

förändringar:” lägga till två punkter:  

  

• Inom delområde 2 lägga till att insatser för att minska skillnaderna i idrottande på grund 

av socioekonomiska faktorer ska prioriteras.  

• Under inriktningsområde 1. Bruka miljöer för fysisk aktivitet och idrott som en resurs i 

Samhällsplaneringen tydliggöra att tillgänglighet av idrottsytor i hela regionen prioriteras 

och att vi tillsammans verkar och ansvarar för att motverka bristen på idrottsytor.” 

 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterade att det fanns tre förslag till beslut – det utsända förslaget från  

stadsledningskontoret m.fl., Mats Gerdaus (M) yrkande och ett tilläggsyrkande från 

Johanna Kvist (S). 

 

Ordföranden ställde först förslaget från stadsledningskontoret m.fl. mot Mats Gerdaus 

yrkande och fann att arbetsutskottet hade beslutat enligt Mats Gerdaus yrkande.  

Därmed konstaterade ordförande att arbetsutskottet överlämnat ärendet till  

kommunstyrelsen utan eget ställningstagande. 

Protokollsanteckning 

Johanna Kvist lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna:  

”Socialdemokraterna i Nacka ser den rådande bristen på idrottsytor i Stockholmsregionen 

som en gemensam utmaning som också kräver gemensamma lösningar över  

kommungränserna. Det nuvarande förslaget tar upp samverkan men vi önskar att det fanns  

mer konkreta förslag på hur bristen på idrottsytor ska motverkas. Socialdemokraterna har  

under en längre tid verkat för att mängden idrottsytor ska öka i takt med Nackas tillväxt,  

för att ge fler unga en chans till en meningsfull fritid. Även om vi skulle implementera våra  

mest ambitiösa förslag skulle bristen kvarstå. Därför har vi föreslagit att hela regionen bör  

ha som klart mål att motverka denna brist i den övergripande idrottsstrategin. Det är också  

viktigt för oss att idrottsmöjligheterna blir mer jämlika över hela regionen, vilket nuvarande  

analyser visar att de inte är. Skillnader baserade på socioekonomiska förhållanden måste  

minskas – idrott bör vara tillgänglig för alla, oberoende av föräldrarnas ekonomiska  

möjligheter och resurser.” 

Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:  

”Att de underliggande dokument som ingår i Regional Utvecklingsplan För Stockholm 

(RUFS 2050) utökas med en regional idrottsplan är mycket välkommet och åtgärdar en 

tidigare brist. Det är lämpligt att en planering och behovsanalys av idrottsanläggningar och 

friluftsområden även görs på regional nivå så att kommunerna får planeringsförutsättningar 
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att förhålla sig till. Remissen skulle tjäna på att förtydligas ytterligare. Till exempel om den 

prioriterade åtgärd i inriktningsmål 1;  ”Tydliggöra regionala strukturer i övergripande 

plankartor.” ska tolkas som att kommunen ska peka ut sina idrottsanläggningar i 

översiktsplanen 

Vi återkommer till kommunstyrelsen med vårt slutgiltiga ställningstagande.” 

Alena Jukic lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet: 

”Föreningslivet inom många idrottsgrenar märker av den nuvarande bristen på idrottsytor. 

Föreningar i Stockholmsregionen får inte tillgång till lokaler och idrottsplaner för att det 

helt enkelt inte finns tider. Och det är inte ovanligt att behöva säga nej till nya medlemmar 

för att idrottsytor är fullbokade till maximal kapacitet. Vänsterpartiet instämmer med 

Socialdemokraterna ”om att problematiken som även drabbar Nacka kommun är en 

gemensam utmaning som också kräver gemensamma lösningar över kommungränsen. Det 

nuvarande förslaget tar upp samverkan men vi önskar att det fanns mer konkreta förslag på 

hur bristen på idrottsytor ska motverkas. ” 

Vänsterpartiet anser att idrottsfrågor, ett välmående föreningsliv och tillgängliga 

lokaler/ytor med rimliga kostnader bör prioriteras lika mycket som Nackas satsningar på 

att bygga stad. Vänsterpartiet instämmer också med Socialdemokraternas yrkande i 

Fritidsnämnden och Kommunstyrelsens arbetsutskott om ”att idrottsmöjligheterna blir 

mer jämlika över hela regionen, vilket nuvarande analyser visar att de inte är. Skillnader 

baserade på socioekonomiska förhållanden måste minskas – idrott bör vara tillgänglig för 

alla, oberoende av föräldrarnas ekonomiska möjligheter och resurser”.” 

Desha Svenneborg lät anteckna följande till protokollet för Miljöpartiet:  

”Socioekonomiska faktorer spelar roll för barns och ungas idrottande där idrotten idag inte 

når alla barn. Miljöpartiet instämmer i Socialdemokraternas viktiga medskick om att i 

Nackas remissvar lyfta såväl en jämlik idrott som planering av ett samhälle i rörelse, oavsett 

kommungräns och över hela regionen.” 

 

- - - - - 
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§  120 KFKS 2023-00740 

Remiss – Naturvårdsverkets förslag till nya föreskrifter 

om ersättning till kommuner för insamling av 

förpackningsavfall 
Yttrande till Naturvårdsverket 

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.  
 
Kommunstyrelsen antar juridik- och kanslistabens förslag till yttrande enligt bilaga 5 till 
tjänsteskrivelsen daterad den 20 september 2023.  
 
Beslutet justeras i omedelbar anslutning till sammanträdet. 

Sammanfattning av ärendet 

Naturvårdsverket har tagit fram ett förslag till nya föreskrifter om ersättning till kommuner 

för insamling av förpackningsavfall som omfattas av producentansvar. Nacka kommun är 

remissinstans och har möjlighet att lämna synpunkter. 

 

Ärendet har behandlats på natur- och trafiknämndens sammanträde den 19 september 

2023. Natur- och trafiknämnden beslutade att överlämna synpunkter till kommunstyrelsen.  

 

Regeringen beslutade om förordningen (2022:1274) om producentansvar för förpackningar 

den 30 juni 2022. I förordningen finns ett bemyndigande för Naturvårdsverket att meddela 

närmare föreskrifter i fråga om ersättning till kommunerna. Den 19 januari 2023 beslutade 

Naturvårdsverket om ersättning till kommunerna för insamling av förpackningsavfall som 

omfattas av producentansvar genom Naturvårdsverkets föreskrifter (NFS 2023:1), som ska 

tillämpas från den 1 januari 2024. Det har framkommit behov av ändringar i föreskrifterna 

och Naturvårdsverket har därför tagit fram detta nya förslag till föreskrifter. 

 

Det nya förslaget till föreskrifter innebär framför allt en indexjustering av den befintliga 

ersättningen med hänsyn till kostnadsutvecklingen samt införande av ersättning för 

insamling av träförpackningar och övrigt förpackningsmaterial vid stationära bemannade 

återvinningscentraler. 

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse från juridik- och kanslistaben daterad den 20 september 2023 

Bilaga 1. Naturvårdsverkets utkast till nya föreskrifter  
Bilaga 2. Naturvårdsverkets konsekvensutredning 

Bilaga 3. Protokollsutdrag från natur- och trafiknämnden den 19 september 2023. 
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Bilaga 4. Synpunkter från natur- och trafiknämnden 

Bilaga 5. Juridik- och kanslistabens förslag till yttrande 

 

Yrkanden 

Mikael Carlsson (NL) yrkade bifall till förslaget från juridik- och kanslistaben. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från juridik- 

och kanslistaben – och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta förslag. 

Protokollsanteckning 

Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:  

”Det kommunala bolaget Nacka Vatten och Avfall (NVOA) tar över driften av 

Återvinningsstationerna (ÅVS) 2024 och ska enligt lag gradvis införa Fastighetsnära 

Insamling (FNI) senast 2027.  

När ärendet tidigare har varit uppe på nämndens sammanträden 2022-11-15 samt 2019-12-

10 kommenterade Nackalistan att kommunen måste garanteras full kostnadstäckning för 

insamlingen av förpackningar, som ju ska finansieras helt av producentavgifter uttagna vid 

inköp av en viss artikel.  

Dagens remiss är ett försök från Naturvårdsverket att adressera det problemet. 

Kommunens yttrande visar dock att det fortfarande finns utmaningar gällande full 

kostnadstäckning för förpackningsinsamlingen. 

Nackalistan har även förordat att den kommunala marken för ÅVSer ska upplåtas 

kostnadsfritt till NVOA, liksom den upplåtits kostnadsfritt till FTI under alla år som ÅVS 

existerat. Nackalistan vill även, precis som tidigare, att det totala antalet tömningskärl (för 

restavfall, matavfall och förpackningar) ska minimeras samt även antalet entreprenörer och 

fordon. Dessa bör koordineras så att det totala antalet tömningar minimeras utan att kärlen 

överfylls. Detta i syfte att undvika suboptimering, förenkla för hushållen, hålla 

avfallstaxorna nere samt minska klimatutsläppen. Till exempel räcker enligt vår mätning 

inte ett 120-litersfack för pappersförpackningar till en månadsförbrukning i en barnfamilj 

som bor i småhus.” 

 

- - - - - 
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§  121 KFKS 2023-00410 

Motion – Kostnadsfri frukost till Nackas elever i 

grundskola och gymnasium 
Motion den 24 april 2023 av Alena Jukic (V) och Jan Salomonsson (V) 

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.  

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.  

Kommunfullmäktige beslutar avslå förslagen i motionen om avgiftsfri skolfrukost till 

Nackas elever. Kommunfullmäktige noterar att det ligger inom rektors ansvar att besluta 

om resursfördelningen på respektive skola (exempelvis avgiftsfria frukostar). 

Kommunfullmäktige noterar vidare att det ingår i vårdnadshavarnas ansvar att se till att 

elever får en näringsriktig frukost. Det finns således inte något behov av att påtala behovet 

av en statligt finansierad kostnadsfri frukost för alla landets skolelever. Motionen anses 

därmed färdigbehandlad. 

Sammanfattning av ärendet 

En motion om kostnadsfri frukost till Nackas elever i grundskola och gymnasieskola har 

inkommit av Alena Jukic (V) och Jan Salomonsson (V). Förslagen innebär i korthet att alla 

elever i Nacka kommuns grundskolor och gymnasieskolor ska få kommunalt finansierad 

frukost och att Nacka kommun ska förmedla till staten att man välkomnar inrättandet av 

statligt finansierad kostnadsfri frukost för alla landets skolelever. 

Kommunstyrelsen har remitterat motionen till utbildningsnämnden och kommunstyrelsens 

verksamhetsutskott som inkommit med synpunkter på förslagen i motionen. 

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse från juridik- och kanslistaben daterad den 18 september 2023 

Bilaga 1 Motionen  

Bilaga 2 Protokollsutdrag från utbildningsnämnden  

Bilaga 3 Protokollsutdrag från kommunstyrelsens verksamhetsutskott 

 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från juridik- 

och kanslistaben – och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta förslag. 

Protokollsanteckning 

Andreas Andersson lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna:  
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”Vi i Socialdemokraterna tycker att förslaget om skolfrukost är bra i stort och att alla barn 

ska ges möjlighet att vara mätta även under förmiddagen. Dock anser vi att förslaget i 

denna motion är för långtgående och bör, åtminstone till en början, prövas på ett fåtal 

kommunala skolor, om utfallet är positivt kan det byggas ut vidare till övriga kommunala 

skolor.” 

Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:  

”Nackalistan tycker det är viktigt att alla elever i våra skolor startar dagen på bästa sätt och 

inte behöver gå hungriga på förmiddagarna. I samtal med skolorna så har vi landat i att 

ställa oss bakom tjänsteskrivelsen. Det finns idag inget hinder att en rektor bestämmer att 

servera frukost till alla elever om hen bedömer att det är nödvändigt och att det gynnar 

studierna. Det är också möjligt att man serverar frukost till de elever som man bedömer 

behöver det av någon anledning. Bland de yngre åldrarna är det vanligt att frukost serveras 

på fritids för de elever som behöver komma tidigt till skolan. Vi har stor tilltro till de 

rektorer som finns och känner att det inte behövs någon övergripande bestämmelse i 

denna fråga.” 
Alena Jukic lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet: 

”Vänsterpartiet hade om det var möjligt yrkat bifall till den egna motionen. Vänsterpartiet 

håller inte med om förslag till beslut och vill att det ska vara tydligare riktlinjer och finnas 

en specifik avsatt budget för alla skolor för avgiftsfri skolfrukost. Vidare anser 

Vänsterpartiet att förslag till beslut inte tar hänsyn till det faktum att alla familjer inte har 

samma ekonomiska förutsättningar. Den analysen borde finnas med i konsekvenser för 

barn. Rapporter från bland annat Rädda Barnen visar på att barnfattigdomen idag är 

utbredd i Sverige och det finns stora skillnader i familjers inkomster även i Nacka. 

Avgiftsfri skolfrukost skulle göra väsentlig skillnad för de familjer och de barnen med 

sämre ekonomiska förutsättningar. Men då skolfrukosten skulle gälla alla grundskolor och 

gymnasieskolor skulle den inte peka ut några särskilda barn och även de barn som av andra 

anledningar inte ätit frukost skulle gynnas så som motionen beskriver.” 
 

- - - - - 
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§  122 KFKS 2023-00520 

Motion – Inrätta och bilda ett kommunalt 

fastighetsbolag 
Motion den 15 maj 2023 av Henrik Unosson (S) m.fl. 

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta följande. 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige avslår motionen då kommunen 

möjliggör bostadsbyggande av hyresrätter på annat sätt än genom att bilda ett kommunalt 

bostadsföretag som förvaltar, bygger och förvärvar hyresrätter samt kostnaderna inte står i 

relation till nyttan. 

Sammanfattning av ärendet 

Socialdemokraterna har lämnat en motion till kommunfullmäktige med förslag om att 

kommunen ska införa ett kommunalt fastighetsbolag för bostäder och lokaler.  

Kommunen möjliggör bostadsbyggande av hyresrätter på annat sätt än genom att 

kommunen själv ska förvalta, bygga och förvärva hyresrätter. Stadsledningskontoret 

underlag visar att det kommer att öka kostnaderna för fastighetsförvaltningen och därmed 

kommer hyrorna för lokaler att bli högre med ett kommunalt bostadsbolag. Motionärernas 

förslag om att bilda ett kommunalt bostadsföretag för att få hyresbostäder förutsätter en 

ekonomisk omprioritering som inte står i rimlig proportion till nyttan för kommunen. 

Utifrån nämnda aspekter bör motionen avslås. 

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret m.fl. daterad den 15 september 2023 

Bilaga 1 Motion – Inrätta och bilda ett kommunalt fastighetsbolag (S) 

Yrkanden 

Johanna Kvist (S) yrkade, med instämmande av Mikael Carlsson (NL), bifall till motionens 

förslag. 

 

Mats Gerdau (M) yrkade bifall till förslaget från stadsledningskontoret m.fl. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterade att det fanns två förslag till beslut – förslaget från 

stadsledningskontoret m.fl. och förslaget från Johanna Kvist (S).  
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Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att arbetsutskottet hade beslutat i 

enlighet med förslaget från stadsledningskontoret m.fl. 

Reservationer 

Johanna Kvist reserverade sig mot beslutet för Socialdemokraterna. 

Protokollsanteckning 

Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:  

”Nackalistan har länge kämpat för ett kommunalt fastighetsbolag, vi anser att det finns 

många vinster med att renodla Nackas förvaltning av fastigheter i ett eget kommunalt bolag 

med en dedikerad styrelse. Nackalistan har under de senaste åren på olika sätt visat hur 

kommunens fastigheter borde ha skötts bättre och att skattebetalarnas pengar borde 

förvaltats på ett bättre sätt. Det är därför synd att majoriteten inte tar problemen på allvar 

och av ideologiska skäl vägrar se om det är bättre att förvalta fastigheter på ett bättre sätt än 

vad som görs idag. 
Alena Jukic lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet: 

”Vänsterpartiet är positiva till Socialdemokraternas motion. Vänsterpartiet har länge drivit 

att Nacka åter ska bygga upp ett kommunalt bostadsbolag och planera för att minst hälften 

av alla nya bostäder ska vara hyresbostäder. Vi har dessutom krävt att mark för 

hyresbostäder inte ska upplåtas med tomträtt till högstbjudande utan istället till en låg 

avgäld och med krav på låg inflyttningshyra. Men vi är väl medvetna om att det inte är 

tillräckligt för att alla ska kunna hyra en bostad, många kommer ändå inte att ha tillräcklig 

inkomst för det. Främst behövs statliga insatser men även kommunen kan på olika sätt 

gripa in för att ta sitt bostadsförsörjningsansvar på allvar. Förslagen i den här motionen kan 

vara en väg att gå.” 
 

- - - - - 
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§  123 KFKS 2023-00519 

Motion – Inför ett lånecykelsystem i Nacka 
Motion den 15 maj 2023 av Johanna Kvist (S) m.fl. 

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 

Kommunfullmäktige noterar att natur- och trafiknämnden redan har i sitt uppdrag att 

arbeta för att ett lånecykelsystem ska kunna införas i Nacka kommun och att det pågår 

arbete och samarbete med grannkommunerna och Region Stockholm i syfte att resor med 

lånecyklar ska kunna ske över kommungränserna. Motionen är därmed färdigbehandlad. 

Sammanfattning av ärendet 

I en motion från Socialdemokraterna yrkas att kommunen utreder möjligheten att införa ett 

lånecykelsystem i Nacka och att kommunen utreder ett eventuellt samarbete med 

grannkommunerna för att möjliggöra resor över kommungränserna med samma cykel. 

Bedömningen är att kommunens trafikenhet har i sitt uppdrag att arbeta för att ett 

lånecykelsystem ska kunna införas i Nacka och att det redan pågår arbete och samarbete 

med grannkommuner och Region Stockholm i syfte att resor med lånecyklar ska kunna ske 

över kommungränserna. För att ett lånecykelsystem ska kunna införas i Nacka behöver 

finansieringsmodellen utredas vidare i det fortsatta arbetet. 

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse från juridik- och kanslistaben daterad den 18 september 2023 

Bilaga 1 Motionen 

Bilaga 2 Protokollsutdrag natur- och trafiknämnden, 2023-08-29 

Bilaga 3 Tjänsteskrivelse trafikenheten, 2023-06-29 

Yrkanden 

Johanna Kvist (S) yrkade bifall till motionens förslag. 

 

Mikael Carlsson (NL) yrkade bifall till förslaget från juridik- och kanslistaben. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterade att det fanns två förslag till beslut – förslaget från juridik- och 

kanslistaben och förslaget från Johanna Kvist (S).  
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Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att arbetsutskottet hade beslutat i 

enlighet med förslaget från juridik- och kanslistaben. 

Reservationer 

Johanna Kvist reserverade sig mot beslutet för Socialdemokraterna. 

Protokollsanteckning 

Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:  
”Tjänsteskrivelsen beskriver väl status i ärendet kring lånecykelsystem som är en process 

som pågått i många år, och till stor del ligger utanför Nackas kontroll. Nackalistan har 

sedan många år tillbaka tagit ställning för att införa ett lånecykelsystem i samarbete med 

Stockholms stad och gärna regionen, till exempel genom s k ”hängavtal” på Stockholms 

stads upphandling. Avtalsfrågor, finansieringsmodell samt kvalitetsbrister på cyklar måste 

först lösas. Att göra en egen upphandling skulle inte vara en bra lösning, eftersom man 

självklart inte ska ska behöva byta cykel när man korsar kommungränsen mellan Nacka och 

Stockholms stad, t ex på Danvikstullsbron.” 

Alena Jukic lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet: 

”Vänsterpartiet stöttar Socialdemokraternas motion om att införa lånecykelsystem i Nacka. 

Det är bra att kommunen arbetar för en ökad cykelanvändning då det är ett mer 

miljövänligt och även tillgängligt alternativ. Även om kommunen arbetar med fråga redan 

finnas det tex andra alternativ att utforska än det som Stockholm stad exemplifierar. Bland 

annat skulle Nacka kommun utreda möjligheten att själva ansvara för lånecyklar och utgå 

från att det ska ske genom upphandling.”   

Desha Svenneborg lät anteckna följande till protokollet för Miljöpartiet:  

”2012 föreslog Miljöpartiet att lånecyklar skulle införas i Nacka. Då fanns diverse hinder, 

som t.ex. kommunens reklampolicy. Nu 11 år senare så pågår arbete fortfarande och vi ser 

inte behov av ännu en utredning för att få till stånd lånecyklar, som Socialdemokraterna 

efterfrågar i sin motion, eftersom sådan redan pågår. Vi vill istället se verkstad!” 

 

- - - - - 
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§  124 KFKS 2023-00523 

Motion – Ta hand om och bevara kulturhistoriska 

byggnader i Nacka 
Motion den 15 maj 2023 av Henrik Unosson (S) m.fl. 

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 

Kommunfullmäktige noterar att det redan pågår ett arbete som uppfyller intentionerna 

bakom förslagen i motionen. Motionen är därmed färdigbehandlad. 

Sammanfattning av ärendet 

I motionen lyfter motionärerna fram problemet att ägare av kulturhistoriskt värdefulla 

byggnader i Nacka låter sina byggnader förfalla för att sedan kunna riva och bygga nytt. 

Motionärerna vill därför att kommunen tar fram underlag och dokumentation på 

byggnader som är värdefulla ur ett kulturhistoriskt perspektiv, tar fram underlag på de 

fastigheter i kommunen som inte tas om hand eller är i dåligt skick samt verkar för att 

byggnader inom kommunen förhindras från att förfalla med de verktyg och resurser som 

finns tillhanda. 

Bedömningen är att kommunen redan idag har ett pågående arbete som uppfyller 

intentionerna bakom förslagen i motionen. Genom uppdatering och komplettering av 

kulturmiljöprogrammet som en del av en digital översiktsplan samt nya 

kulturmiljöutredningar som görs i samband med framtagning av detaljplaner blir 

kommunens arbete med att skydda och hantera kulturvärden mer träffsäkert och effektivt. 

Kommunens bygglovenhet arbetar även i tidiga skeden, proaktivt, med rådgivning, 

information samt vägledning genom stadsbyggnadsservice. 

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse från juridik- och kanslistaben daterad den 21 september 2023 

Bilaga 1. Motionen 

Bilaga 2. Protokollsutdrag kulturnämnden 2023-09-19, § 55 

Bilaga 3. Tjänsteskrivelse kultur- och fritidsenheten 2023-09-11 

Bilaga 4. Protokollsutdrag miljö- och stadsbyggnadsnämnden 2023-09-20, § 173 

Bilaga 5. Tjänsteskrivelse planenheten 2023-09-01 
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Yrkanden 

Andreas Andersson (S) yrkade, med instämmande av Mikael Carlsson (NL), bifall till 

motionens förslag. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterade att det fanns två förslag till beslut – förslaget från juridik- och 

kanslistaben och förslaget från Andreas Andersson (S).  

 

Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att arbetsutskottet hade beslutat i 

enlighet med förslaget från juridik- och kanslistaben. 

Reservationer 

Andreas Andersson reserverade sig mot beslutet för Socialdemokraterna och ingav 

följande.  

”Nacka har med sin närhet till huvudstaden ett förhållandevis stort antal kulturfastigheter 

som utgör en ovärderlig kulturmiljö. Vi socialdemokrater anser att dessa skall överlämnas 

intakta till kommande generationer. Alla delar inte vårt engagemang att bevara våra 

kulturfastigheter. Därför pekar vi i motionen på exempel där fastighetsägare låtit 

kulturfastigheter förfalla för att därefter kunna riva och bygga nytt. När kulturfastigheter 

har rivits går de aldrig att ersättas. Som ett exempel pekar vi i motionen på Kummelnäs 

gård. Det finns fler sådana exempel. 

 

Det är utomordentligt bra att uppdatering och komplettering av kulturmiljöprogrammet – 

enligt beskrivningen i underlaget till beslut - kommer att ge bättre information och 

rådgivning till de fastighetsägare som enligt samhällets intentioner vill vårda och bevara 

våra kulturvärden. Det är också bra att nya kulturmiljöutredningar gör det mer träffsäkert 

och effektivt att skydda och hantera kulturvärden vid framtagning av detaljplaner. Liksom 

att arbetet med omoderna detaljplaner ökar kunskap om kulturvärdena, att arbeta proaktivt 

med rådgivning, information och vägledning i tidiga skeden eller att kommunantikvarien 

arbetar med rådgivning. Förhoppningsvis blir det genom dessa åtgärder enklare för 

fastighetsägare att ”göra rätt.” 

 

Men motionen handlar inte om fastighetsägare som vill göra rätt. Den handlar om dem 

som av olika skäl har andra avsikter än att göra rätt: bevara vårt kulturarv. Motionen 

handlar om att det finns fastighetsägare som har avsikter att kringgå regelverk, 

uppenbarligen är fullt möjligt. Vi beskriver det i motionen som att ”kommunen ingriper 

först när det gått för långt och är för sent.” Att Nacka kommun arbetar med proaktiv 

rådgivning, information och vägledning i tidiga skeden i samband med framtagning av 

detaljplaner o s v kommer inte att hindra att kulturfastigheter fortsatt vansköts och rivs. 

Nacka kommun kan och måste göra bättre. 
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Vi reserverar oss därför mot beslutet att motionen ska anses vara besvarad och upprepar 

vårt yrkande att: 

 

• Nacka kommun tar fram underlag och dokumentation på byggnader som är värdefulla ur 

ett kulturhistoriskt perspektiv 

 

• Nacka kommun tar fram underlag på de fastigheter i kommunen som inte tas om hand 

eller är i dåligt skick 

 

• Nacka kommun verkar för att byggnader inom kommunen förhindras från att förfalla 

med de verktyg och resurser som finns tillhanda” 

 

Mikael Carlsson reserverade sig mot beslutet för Nackalistan. 

Protokollsanteckning 

Alena Jukic lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet: 

”Nacka har tacksamt nog ett flertal kulturhistoriska byggnader. Vänsterpartiet håller med 

Socialdemokraterna om att dessa bör bevaras. I dagens läge är det extra viktigt att lyfta 

byggnader som bör bevaras eftersom kommunen bygger stad och det finns risk för att 

kulturfastigheter försvinner då det finns fastighetsägare inte ser värdet i att bevara 

kulturhistoriska byggnader. Motionen beskriver att detta redan sker idag. Även om 

kulturmiljöprogram och kulturmiljöutredningar ska uppdateras, kompletteras och bli mer 

träffsäkra som tjänsteskrivelsen beskriver så håller Vänsterpartiet med Socialdemokraterna 

om att det inte räcker. För att säkerställa att kulturhistoriska byggnader inte försummas och 

bortprioriteras bör Nacka kommun ta ett större ansvar i att förekomma vanskötsel och 

rivning. En bra början på detta arbete hade varit att besvara motionen enligt 

Socialdemokraternas förslag;  

• Nacka kommun tar fram underlag och dokumentation på byggnader som är värdefulla ur 

ett kulturhistoriskt perspektiv    

• Nacka kommun tar fram underlag på de fastigheter i kommunen som inte tas om hand 

eller är i dåligt skick    

• Nacka kommun verkar för att byggnader inom kommunen förhindras från att förfalla 

med de verktyg och resurser som finns tillhanda”   

Desha Svenneborg lät anteckna följande till protokollet för Miljöpartiet:  

”Utan förändring sker ingen utveckling, men när vi förtätar och bygger nytt är det viktigt 

att värna värdefull kulturhistoria i olika områden i Nacka. Vi är ingenting utan vår historia 

så att ta tillvara och minnas det som en gång fanns ger både mervärde och karaktär åt en 
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plats. När vi nu förtätar och bygger stad är det viktigt att inte helt klippa banden till vår 

historia, och vi behöver hitta sätt att underhålla och bevara istället för att riva det gamla. 

Det finns kommuner i Sverige som har olika fonder och stiftelser just för bevarande av 

kulturhistoriska värden, något Miljöpartiet år 2020 föreslog även i Nacka. När vår motion 

om detta behandlades 2022 så föreslogs det att kommunen skulle påbörja en utredning av 

kulturhistoriska värden i kommunens egna byggnader och att i samband med det se över 

lämpliga finansieringsalternativ bl.a. utifrån förslagen i vår motion. Det skulle vara 

intressant att få ta del av den uppföljningen.” 
 

- - - - - 
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§  125 KFKS 2023-00662 

Motion – Hyr föreningslokaler i Henriksdal, Saltsjöqvarn, 

Finnboda eller Kvarnholmen 
Motion den 19 juni 2023 av Konstantinos Irina (NL) 

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.  

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.  

Kommunfullmäktige avslår förslaget i motionen om att utreda om kommunen har 

möjlighet att hyra enstaka föreningslokaler. Nacka kommun erbjuder kulturstöd som kan 

sökas av föreningar, organisationer och företagare för att bland annat täcka kostnader för 

lokalhyra.  

Sammanfattning av ärendet 

Nackalistan föreslår i motionen att kommunfullmäktige ska ge kulturnämnden i uppdrag att 

utreda om kommunen har möjlighet att hyra enstaka föreningslokaler. 

Kommunstyrelsen har remitterat motionen till kulturnämnden som har beslutat att föreslå 

kommunfullmäktige att avslå motionen då kulturnämndens kulturstöd ger möjligheten för 

föreningar att ansöka om stöd för lokalhyra samt att kulturnämnden saknar en 

driftorganisation för bokning och drift i inhyrda lokaler. 

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse från juridik- och kanslistaben daterad den 21 september 2023 

Bilaga 1. Motionen 

Bilaga 2. Protokollsutdrag kulturnämndens sammanträde 2023-09-19 

 

Yrkanden 

Mikael Carlsson (NL) yrkade, med instämmande av Johanna Kvist (S), bifall till motionens 

förslag.  

 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterade att det fanns två förslag till beslut – förslaget från juridik- och 

kanslistaben och förslaget från Mikael Carlsson (NL).  
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Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att arbetsutskottet hade beslutat i 

enlighet med förslaget från juridik- och kanslistaben. 

Reservationer 

Mikael Carlsson reserverade sig mot beslutet för Nackalistan och ingav följande. 

”Föreningslokaler är en grundbult i skapandet av trivsamma och levande lokalområden. 

Nackalistan beklagar att man avslår motionen och tycker att man hade kunnat utreda frågan 

noggrannare och försökt hitta en lösning på de problem som vi lyfter i den. Till exempel 

skulle kommunen kunna teckna avtal med bostadsrättsföreningar och andra fastighetsägare 

för att tillgängliggöra föreningslokaler in dessa områden. Vi är övertygade om att skapandet 

av en trevlig stadsdel är så mycket mer än bara bostäder. Natur, idrott, kultur och lokaler 

för möten skulle vara ett positivt tillskott till hela kommunen.” 

Protokollsanteckning 

Johanna Kvist lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna:  

”Socialdemokraterna stödjer motionen och anser att kulturnämnden bör undersöka hur 

befintligt lokalförsörjningssystem kan kompletteras med ett enklare upplägg än att skapa ett 

helt nytt kulturhus. Till exempel skulle kommunen kunna teckna avtal med 

bostadsrättsföreningar och andra lokalägare att i enlighet med kommunens reglemente 

tillgängliggöra lokaler utefter samma principer som övriga kommunalt finansierade lokaler.” 

Alena Jukic lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet: 

”Vänsterpartiet återupprepar det som tidigare påpekats i Kulturnämnden när ärendet 

behandlades där;  

 

Vi välkomnar Nackalistans motion ”Hyr föreningslokaler i Henriksdal, Saltsjökvarn, 

Finnboda eller Kvarnholmen” och dess intentioner, då den sätter fingret på två stora 

problem; dels att tillgången till (kultur)lokaler är mycket ojämnt fördelad över kommunens 

geografiska område, dels att Nacka kommuns bodelning av fritid och kultur osynliggör en 

stor del av det ideella föreningsliv som också behöver stöd i form av lokaler för vanlig 

mötesverksamhet. Vänsterpartiet anser att det fria föreningslivet utgör en fundamental del 

av det demokratiska samhället. Det är därför av oerhört stor betydelse att ideella föreningar 

som enbart drivs med medlemsavgifter kan få stöd till den basala verksamheten genom 

tillgång till lokaler för medlemsmöten och öppna möten, med en lokalhyra som är rimlig 

och möjlig att betala. Så är inte fallet idag. Taxorna för hyra av lokal i kommunens olika 

kulturhus och idrottsanläggningar subventioneras för barn- och ungdomsverksamhet samt 

pensionärsverksamhet – den vuxna befolkningen däremellan och dess föreningsliv nämns 

överhuvudtaget inte på Nacka kommuns webbsidor. Nacka kommun saknar en strategi och 

tankar för att greppa hela kommunens föreningsliv, oavsett om det handlar om idrott, 

konstföreningar, schackklubbar, eller litterära sällskap. Ideella föreningar kan registrera sig 

hos kommunen och via inloggning till bokningssystemet ansöka om hyra av ett fåtal 

konferensrum och möteslokaler, men de är alltför få, finns endast i vissa kommundelar, 
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och även med en viss subvention av lokalhyran alldeles för dyra för en regelbunden 

mötesverksamhet. NLs motion uppmärksammar ett stort och bland Nackabor välkänt 

problem. Vänsterpartiet Nacka ser all anledning till att detta problem ges en seriös 

utredning med konkreta förslag på hur lokalbehovet för kommunens föreningsliv kan 

förbättras. Skälet som uppges för avslag av motionen, att det idag inte finns någon 

organisation för att hantera hyra av externa lokaler, är inte tillfredställande. Uppgiften om 

att kulturnämndens kulturstöd möjliggör för föreningar att ansöka om stöd för lokalhyra är 

en oklar halvsanning, då de tre typerna av kulturstöd enbart avser projekt eller verksamhet, 

ej möteslokaler för en kontinuerlig föreningsverksamhet.”” 

 

- - - - - 
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§  126 KFKS 2023-00192 

Motion – Inför biotopskyddsområde eller 

naturvårdsavtal för en del av Erstaviksskogen 
Motion den 20 februari 2023 av Alena Jukic (V) m.fl. 

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.  

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.  

1. Kommunfullmäktige noterar att en allmän dialog om skydd av natur i Erstavik har 

inletts med markägaren.  

2. Kommunfullmäktige avslår förslaget i motionen om att aktivt förhindra eventuell 

avverkning av det skogsområde som Erstavik har lämnat in en avverkningsanmälan 

på.  

Motionen är därmed färdigbehandlad. 

Sammanfattning av ärendet 

Vänsterpartiet har lämnat en motion som handlar om att kommunen bör införa 

biotopskyddsområde eller naturvårdsavtal för en del av Erstaviksskogen, som markägaren 

avverkningsanmält. 

Motionen har remitterats till natur- och trafiknämnden samt kommunstyrelsen via 

kommunstyrelsens miljöutskott och kommunstyrelsens arbetsutskott.  

Det område som motionen föreslår att skydda har ett högt naturvärde. Dock finns flera 

sådana områden i Nacka. Det kommer att startas en utredning för att lokalisera områden 

med skyddsvärd natur i enlighet med den politiska överenskommelsen att öka andelen 

skyddad natur från 25 procent till 30 procent. Kommunen och markägaren har en dialog 

kring möjligheten att på sikt inrätta naturvårdsavtal eller andra typer av områdesskydd för 

delar av Erstaviksskogen.  

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse från juridik- och kanslistaben daterad den 7 september 2023 

Bilaga 1. Motionen 

Bilaga 2. Protokollsutdrag från natur- och trafiknämndens sammanträde 2023-06-20 

Bilaga 3. Protokollsutdrag från kommunstyrelsens miljöutskotts sammanträde 2023-08-23 

Yrkanden 

Mats Gerdau (M) yrkade bifall till förslaget från juridik- och kanslistaben. 
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Mikael Carlsson (NL) yrkade bifall till motionens förslag. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterade att det fanns två förslag till beslut – förslaget från juridik- och 

kanslistaben och förslaget från Mikael Carlsson (NL).  

 

Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att arbetsutskottet hade beslutat i 

enlighet med förslaget från juridik- och kanslistaben. 

 

Johanna Kvist (S) meddelade att Socialdemokraterna inte deltar i beslutet. 

Protokollsanteckning 

Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:  
”Nackalistan är positiva till att öka andelen skyddad mark i Erstavik. Nackalistan har 
tidigare även framfört att följande åtgärder skulle gynna den biologiska mångfalden och 
friluftslivet;   

• Att inte exploatera fler delar av Erstavik i den kommande översiktsplanen än de redan 
utpekade 

• Att inte avverka nyckelbiotoperna 

• Att inte avverka i naturreservaten som ingår i Erstavik (t ex vid Strålsjön) 

• Att beakta vandringsleder och övrig rekreativa värden 

Allianspartierna i Nacka säger sig vilja skydda skogen i Erstavik och öka andelen skyddad 
natur till 30% av Nackas totala mark. Det är då lite ologiskt att M, KD, L och C inte vill 
ställa sig bakom varken motionen eller miljöpartiets tilläggsyrkande i natur- och 
trafiknämnden 2023-06-20 om att föra en dialog med ägaren i syfte att undvika avverkning 
av skogen. 

Nackalistan kommer att följa ärendet noga och hoppas att kommunen går från ord till 
handling, och att inte skogen ska hinna avverkas under tiden.” 
Alena Jukic lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet: 

”Vänsterpartiet lägger samma protokollsantecknings som i Kommunstyrelsens 

miljöutskott;  

 

Eftersom detta område i det unika Erstaviks skogsbruksföretag redan är avverkningsanmält 

är det bråttom att rädda detta område, ett Nej till motionen idag kan betyda att det inte går 

att rädda skogen för den är avverkad. Detta mitt i en till stor del oavverkad gammelskog på 

gångavstånd från Hellasgården Älta, Fisksätra och Solsidan. En central del av Erstavik som 

är utropat som riksintresse för naturvård, kulturmiljövård och friluftsliv. Det är ett stort 
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besökstryck på Erstavik och Nacka reservatet, 2 miljoner årliga besökare tar området emot 

och möjligheterna att kunna uppleva orörd skog är centralt i upplevelsevärdena för 

friluftslivet.   För den biologiska mångfalden i Erstavik och resten av Stockholm är det 

mycket viktigt att de orörda skogarna som är någorlunda sammanhängande får stå kvar 

eller sköts i skogsbruk som tar extremt stort ansvar för att ge ekosystemet möjlighet att 

fortleva. Tyvärr är stora delar av Erstavik kalavverkat i närtid med förlust av 

biologiskmångfald som resultat, Det blir träd plantage efteråt som är en monokultur. En 

värdekärna för biologisk mångfald som finns i det avverkningsanmälanområdet är 

nödvändig för att det ska finnas område för föryngring av arter och som område för att 

sprida arter ifrån. I de små naturområden som finns i centrala Nacka är det nödvändigt för 

dessas biologiska mångfald att det finns arter som kan vandra in igen och fylla på i känsliga 

miljöer.” 

Desha Svenneborg lät anteckna följande till protokollet för Miljöpartiet:  

”Enligt samverkansavtalet mellan Miljöpartiet och M, C, L och KD ska 30% av Nackas 

natur skyddas, något som kan ske på olika sätt genom naturvårdsavtal, biotopskydd eller 

annat. Det här innebär att kommunägd mark inte räcker till för att uppnå målet och ett 

naturligt steg är att titta på Erstaviks stora naturområden och i samförstånd med 

markägaren samt kommunala medel få till skydd. Den mark i Erstavik som har 

avverkningsanmälts, och som den här motionen syftar till att skydda, innehåller 11 

naturvårdsarter och ligger intill en vandringsled. Vi anser att detta motiverar att med 

markägaren föra en dialog för att pausa avverkningen tills dess att utredningen om ökat 

skydd i Nacka genomförts. Detta stycke natur har potential att härbärgera viktig biologisk 

mångfald, samtidigt som det har stora rekreationsvärden i och med sin närhet till en 

vandringsled.” 
 

- - - - - 
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§  127 KFKS 2023-00663 

Motion – Utred regelbundet trafiksituationen på 

Kvarnholmsvägen och identifiera åtgärder  
Motion den 19 juni 2023 av Konstantinos Irina (NL) 

Beslut 

Sammanfattning av ärendet 

I motionen föreslås att Nacka kommun ska utreda trafiksituationen på Kvarnholmsvägen i 

takt med att nya lägenheter byggs på Kvarnholmen, Gäddviken, Finnberget, Finnboda och 

Henriksdal. Samt att kommunen ska identifiera och sätta in åtgärder för att förhindra 

trafikstockningar och fortkörning men även för att begränsa trafikbuller och för att öka 

trafiksäkerheten vid skolor och övergångsställen, gärna i dialog med byggbolagen för att 

inte behöva vänta tills kommunen tar över vägar från dessa.  

I utredningen av motionen konstateras att det redan påbörjats ett arbete i syfte genomföra 

en övergripande trafikutredning längs med Kvarnholmsvägen med inriktning att utreda 

trafiken ur ett strategiskt perspektiv i takt med stadsutvecklingen, kopplat till två pågående 

planprocesser och samordnat mellan enheterna vid miljö- och stadsbyggnadsnämnden och 

natur- och trafiknämnden. Utifrån natur- och trafiknämndens ansvarsområde och 

trafikenhetens uppdrag pågår ett systematiskt arbete för att säkerställa god trafiksäkerhet 

och minimera trafikbuller. Verksamheten har resurser och rutiner för att kunna arbeta med 

förbättringar av framkomligheten, att identifiera och sätta in åtgärder för att förhindra 

trafikstockning, fortkörning, begränsa trafikbuller och öka trafiksäkerheten, då särskilt intill 

skolor och korsningar och där busstrafiken blir drabbad, åtgärder som uppfyller behoven 

som beskrivs i motionen. 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.  

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 

Kommunfullmäktige noterar att det pågår ett arbete i syfte att utreda trafiksituationen 
längs Kvarnholmsvägen (en områdesutredning kopplat till pågående stadsutveckling), 
vilket ligger i linje med intentionen i motionen. 
 
Kommunfullmäktige noterar även att det pågår ett systematiskt arbete i kommunen för 
att identifiera, prioritera och sätta in åtgärder i syfte att förhindra trafikstockning och 
fortkörning, begränsa trafikbuller och öka trafiksäkerheten vid skolor och 
övergångsställen, vilket ligger i linje med intentionen i motionen. 
 
Motionen är därmed färdigbehandlad.  
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Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse från juridik- och kanslistaben daterad den 21 september 2023 

Bilaga 1. Motionen 

Bilaga 2. Protokollsutdrag från natur- och trafiknämnden 2023-09-19 

 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från juridik- 

och kanslistaben – och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta förslag. 

 

Protokollsanteckning 

Gunnel Nyman Gräff lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna:  

”Socialdemokraterna är oroade över den ohållbara trafiksituationen på Kvarnholmsvägen, 

förvärrad av planerad stadsdelsexpansion. Ett exempel på hur ohållbar situationen kan vara 

är att en resa från Finnboda till Värmdövägen, som normalt tar 2–3 minuter, nu kan ta upp 

till 20–30 minuter. Problemen som uppstår är också hälsorelaterade. Socialdemokraterna 

anser att situationen skapar påtagliga problem för invånarna och kräver snabb och effektiv 

åtgärd.” 

Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:  

”Det är viktigt att få till en fungerande infrastruktur för såväl gång, cykel, bil och 

kollektivtrafik på hela sträckan mellan Danvikstull och Kvarnholmen. Trafiksäkerheten för 

oskyddade trafikanter är bristfällig och måste förbättras. Det är positivt att alliansen i 

partiet nu säger sig villiga att göra en utredning av trafiksituationen på sträckan, i enlighet 

med förslaget i vår motion. Nackalistan välkomnar denna utredning.  

Vi är eniga med tjänsteskrivelsen att åtgärder kring skolorna kan göras som del av ”säkra 

skolor” paketet, vilket Nackalistan även tidigare skrivit när ärendet om säkra skolpaketet 

varit uppe. Vi ansåg att det ändå fanns anledning att påminna om detta i denna motion. 

Den nyanlagda gång- och cykelstråket på del av Kvarnholmsvägen slutar abrupt på varje 

sida, vilket medför en stor trafiksäkerhetsrisk. Dessutom är cykelbanan för smal och 

medger till exempel inte att två lådcyklar möts. Den uppfyller därmed inte kommunens 

standard för ett huvudcykelstråk. Att nyanlagda gång och cykelbanor inte uppfyller rätt 

standard och måste göras om kan inte ses som något annat än ett misslyckande från 

kommunens sida. En ombyggnad av gång och cykelstråket riskerar tyvärr att få finansieras 

med skattemedel, givet att det inte kan göras som en del av planprojektet för Gäddviken.” 

 

- - - - - 
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§  128 KFKS 2023-00525 

Motion – TikTok-förbud  
Motion den 15 maj 2023 av Esa Örmä (SD) 

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.  

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige avslår motionen om ett generellt 

TikTok-förbud på kommunens tjänstetelefoner. Kommunfullmäktige noterar att det redan 

pågår ett arbete för att ta fram stöd och verktyg så att kommunens verksamheter, utifrån 

sina specifika informationstillgångar, kontinuerligt kan genomföra lämplighetsbedömningar 

av olika appar (däribland TikTok). Motionen är därmed färdigbehandlad. 

Sammanfattning av ärendet 

I motionen föreslås att Nacka kommun förbjuder appen Tiktok i tjänstetelefoner.  

Utifrån redogörelsen i ärendet framgår att det redan idag finns möjligheter i kommunen att 

begränsa användandet av appar i de fall en det utifrån en lämplighetsbedömning finns skäl 

att begränsa. I en sådan lämplighetsbedömning spelar flera aspekter in. Bland annat måste 

en bedömning göras utifrån skyddsvärdet på informationstillgångarna som finns inom 

verksamheten samt resultatet av risk- och konsekvensanalys utifrån om uppgifterna 

kommer till kännedom av extern part (exempelvis främmande länder såsom exempelvis 

Kina). Särskild hänsyn måste även tas till samhällskritiska och säkerhetsskyddsklassificerade 

verksamheter. För att stötta chefer och medarbetare i detta komplexa arbete pågår ett 

arbete i kommunen för att bidra med kommunikation och vägledning i dessa frågor. Istället 

för att generellt förbjuda TikToK på tjänstepersonstelefoner bör kommunen fortsätta 

arbetet med att ta fram stöd och verktyg så att verksamheter, utifrån sina specifika 

informationstillgångar, kontinuerligt kan genomföra lämplighetsbedömningar av olika 

appar (däribland TikTok).  

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse från juridik- och kanslistaben daterad den 18 augusti 2023 

Bilaga 1. Motionen 

 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från juridik- 

och kanslistaben – och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta förslag. 
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Protokollsanteckning 

Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:  

”Nackalistan delar de argument som förs fram i tjänsteskrivelsen men vi tycker att 

motionen lyfter en hel del viktiga frågor som vi naturligtvis kommer fortsätta att bevaka. 
 

- - - - - 
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§  129 KFKS 2023-00661 

Motion – Villa Kaprifol som föreningslokal 

Motion den 15 juni 2023 av Henrik Frank (S) m.fl. 

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen att fatta följande beslut. 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 

Kommunfullmäktige noterar att arbete pågår med att utreda olika möjligheter för en 

framtida och mer långsiktig lösning som är lämplig för Villa Kaprifol. 

Motionen är därmed färdigbehandlad. 

Sammanfattning av ärendet 

Socialdemokraterna föreslår i sin motion att Villa Kaprifol stannar i kommunal ägo, 

renoveras av kommunen och hyrs ut till ideella föreningar. 

Motionen har beretts i Fritidsnämnden den 20 september och fastighetsenheten ansluter sig 

till den utredning och bedömning som Kultur- och fritidsenheten gjort. 

Fastighetsenheten har sedan våren 2022 i uppdrag att hitta en lämplig aktör för utveckling 

av Villa Kaprifol. Diskussion har förts med både företag och föreningar utan att det nått i 

mål. Byggnaden behöver genomgå en hel del renoveringar för att vara i gott skick för 

uthyrning, kostnader som bedöms svåra att få kostnadstäckning för. Villa Kaprifol är i 

dagsläget uthyrd som projektkontor åtminstone till och med december 2024 vilket ger 

kommunen tid att vidare utreda olika möjligheter för en framtida och mer långsiktig 

lösning för Villa Kaprifol. 

Översyn av samtliga kultur- och fritidsverksamheter i Fisksätra pågår just nu och i det 

arbetet finns Villa Kaprifol med som en av pusselbitarna. 

Kultur- och fritidsenheten ser positivt på att en utredning om Villa Kaprifols framtid 

genomförs. 

Arbete pågår med att utreda olika långsiktiga lösningar för Villa Kaprifol. 

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret m.fl. daterad den 21 september 2023 

Bilaga 1. Motionen 

Bilaga 2. Protokollsutdrag fritidsnämnden, 2023-09-20 
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Yrkanden 

Johanna Kvist (S) yrkade, med instämmande av Mikael Carlsson (NL) bifall till motionens 

förslag. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterade att det fanns två förslag till beslut – förslaget från 

stadsledningskontoret m.fl. och förslaget från Johanna Kvist (S).  

 

Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att arbetsutskottet hade beslutat i 

enlighet med förslaget från stadsledningskontoret m.fl. 

 

Reservationer 

Johanna Kvist (S) reserverade sig mot beslutet för Socialdemokraterna. 

Protokollsanteckning 

Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:  

”Nackalistan tycker att det är viktigt att Villa Kaprifol blir ett hus för det ideella 

föreningslivet i Nacka. Att detta hus kan bli fyllt med liv och rörelse och med sin placering i 

Fisksätra så skulle den kunna fungera som en fantastisk föreningslokal. Nackalistan är inte 

låsta vid att kommunen långsiktigt måste äga lokalen men tycker att det är bra att 

kommunen har kontroll hur och att en renovering görs samt  att Villa kaprifol 

tillgängliggörs för föreningslivet.” 

Alena Jukic lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet: 

”Vänsterpartiet hade om möjligt yrkat bifall till Socialdemokraternas motion. Fisksätra är 

ett område som i hög takt idag förändras. Det pågår omfattande bygge och området 

förtätas på ett sätt som Vänsterpartiet i tidigare sammanhang har ifrågasatt. Till förmån för 

bostäder försvinner många föreningslokaler. Fisksätra Folkets hus är idag mycket mindre 

till yta än när huset hade lokaler i den nuvarande Viktor Rydberg skolan. Dessutom är 

Fisksätra Folkets hus nuvarande lokaler endast tillfälliga och ytan som huset disponerar 

över ska tillgängliggöras för ytterligare bostäder. Samtidigt har Stena Fastigheter den lokala 

fastighetsvärden återtagit flera kvarterslokaler för att göra om dessa till bostäder.  

I tjänsteskrivelsen står det att Villa Kaprifol har haft många olika funktioner. Fisksätrabor 

som bott länge i området känner igen Villa Kaprifol som spökhuset. Det säger väldigt 

mycket om hur lokalen tidigare har använts. I korta perioder har det funnits verksamhet i 

lokalen, men huset har också i många år stått tomt och övergivet.  
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I tjänsteskrivelsen framgår det att kommunstyrelsen gett Fastighetsenheten i uppdrag att 

hitta en lämplig aktör för utveckling av Villa Kaprifol som gör att huset får en publik 

verksamhet t ex café eller klubblokal för en idrottsförening. Ett antal föreningar och 

företag har visat intresse för huset, men det finns inte så många med ekonomiska resurser 

för att ställa i ordning lokalen.   

Detta är inte heller så konstigt då de flesta föreningar inte bedriver den typ av verksamhet 

som genererar stora ekonomiska resurser. De bedriver däremot en annan typ av 

verksamhet som är viktig för både folkhälsan och demokratin.  

De föreningar som verkar i Fisksätra är så som i många andra områden den verksamhet 

som håller igång när skolor, företag och annat är stängt. De är för många oftast den första 

egna konkreta erfarenheten av en demokratiskt styrd organisation. Och föreningarna värnar 

om vuxnas, barns, ungdomars och områdets intressen. De har också ofta en annan 

kompetens inom sitt område som kompletterar kommunens.  

Vänsterpartiet tycker därför det är positivt att kommunstyrelsen har sagt att man vill hålla 

öppet för om kommunen ska fortsätta äga huset eller sälja det. Samlingslokaler för 

civilsamhället minskar överallt och Fisksätra är inget undantag.  

Civilsamhället präglas av stor mångfald, men på många håll så kämpar föreningar för att 

kunna fortsätta bedriva t.ex. kultur eller idrott. I Fisksätra finns Villa Kaprifol kvar, en av få 

lokaler som kommunen fortfarande äger och har möjlighet att samordna. Vänsterpartiet 

anser att man först och främst ska fortsätta äga huset och utreda hur huset kan hyras ut till 

föreningslivet i området.  

Vänsterpartiet tror att den bästa verksamhet som kan skapas med Villa Kaprifol som lokal 

är den som kommunen tillsammans med Fisksätraborna och Fisksätras föreningar skapar. 

Kommunen kan med Villa Kaprifol utreda behovet i området och faktiskt utforma en lokal 

som passar ett brett behov och som tillgängliggör ytor som idag saknas. Det tror vi skapar 

nya värden för Fisksätra och Fisksätraborna. Vänsterpartiet vill skicka med att 

långsiktigheten i en meningsfull fritid och möjligheter till demokratis organisering kring ett 

intresse ska väga precis lika mycket om inte mer än en kortsiktig ekonomisk vinst som en 

försäljning av huset kan innebära.”   

Desha Svenneborg lät anteckna följande till protokollet för Miljöpartiet:  

”Det är bra att det pågår en utredning som ska titta på Villa Kaprifols framtid. Miljöpartiet 

vill inte att Villa Kaprifol säljs. Vi vill att kommunen ska fortsätta äga huset för att behålla 

rådigheten över hela det idrottsområde där fastigheten är belägen.” 
 

- - - - - 
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§  130 KFKS 2023-00101 

Remittering av motioner från kommunfullmäktige den 

18 september 2023 

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott remitterar motioner väckta i kommunfullmäktige den 18 

september 2023, enligt tabell nedan. 

Detta beslut är villkorat av kommunfullmäktiges beslut av den 18 september 2023 om att 

remittera motionerna till kommunstyrelsen för beredning. 

Detta beslut fattas av kommunstyrelsens arbetsutskott med stöd av punkten 1.16 i 

kommunstyrelsens delegationsordning. 

Remittering av motioner från kommunfullmäktige den 18 september 2023 

Motion D-nr Remitteras till Utskott 

Motion – Utred möjligheten 

att införa närvaroteam som 

stöttar Nackas skolor i 

arbetet med elever med hög 

problematisk skolfrånvaro 

(S) 

KFKS-2023-

00888 

UBN och KS   KSAU 

Motion – Utveckla en digital 

projektportal (NL) 

KFKS-2023-

00889 

NTN och KS KSSU 

Motion – Om rådgivande 

omröstningar vid 

uppförande av offentlig 

konst och utsmyckning 

(SD) 

KFKS-2023-

00890 

KUN och KS  KSAU 

Motion – Fler 

mellanboenden för seniorer 

behövs i Nacka (-) 

KFKS-2023-

00891 

ÄLN, Seniorrådet 

och KS  

KSAU 

 

Sammanfattning av ärendet 

Kommunstyrelsen har delegerat till kommunstyrelsens arbetsutskott att besluta om 

remittering av motioner som anmälts i kommunfullmäktige och där överlämnats till 

kommunstyrelsen för beredning. Vid kommunfullmäktiges sammanträde den 18 september 
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2023 väcktes fyra motioner. I detta ärende presenteras förslag på remittering av dessa 

motioner. 

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse från juridik- och kanslistaben daterad den 20 september 2023 

Bilaga 1. Motion – Utred möjligheten att införa närvaroteam som stöttar Nackas skolor i 

arbetet med elever med hög problematisk skolfrånvaro (S) 

Bilaga 2. Motion – Utveckla en digital projektportal (NL) 

Bilaga 3. Motion – Om rådgivande omröstningar vid uppförande av offentlig konst och 

utsmyckning (SD) 

Bilaga 4. Motion – Fler mellanboenden för seniorer behövs i Nacka (-) 

 

Yrkanden 

Mats Gerdau (M) yrkade bifall till det utsända förslaget från juridik- och kanslistaben, med 

följande tillägg: att motionen Utveckla en digital projektportal även remitteras till NTN. 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – yrkandet om tillägg till 

förslaget från juridik-och kanslistaben – och fann att kommunstyrelsen hade beslutat i 

enlighet med detta förslag. 

 

- - - - - 
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§  131   

Övriga frågor 
 

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott noterar den övriga frågan till protokollet. 

Sammanfattning av ärendet 

Johanna Kvist (S) lyfte frågan om handlingar som kommer sent. Det är viktigt att de 

kommer i god tid innan sammanträdena för att inläsning kan ske på ett bra sätt.    

 

Mats Gerdau (M) instämde i detta och konstaterade att juridik- och kanslistaben tittar 

vidare på frågan. 

 

Beslutsgång 

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade att notera den övriga frågan till protokollet. 

 
- - - - - 

 


